
SIMPLES (%) ACUMULADO (%) SIMPLES (%) ACUMULADO (%) SIMPLES (%) ACUMULADO (%) SIMPLES (%) ACUMULADO (%) SIMPLES (%) ACUMULADO (%) SIMPLES (%) ACUMULADO (%)

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 30.850,14                      4,10% 43,49 43,49 6,41 49,90 6,54 56,43 6,54 62,97 7,18 70,15 6,71 76,86

2 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS 10.654,17                      1,42% 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3 FUNDAÇÕES 72.511,44                      9,65% 40,00 40,00 60,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4 SUPERESTRUTURA 162.995,00                    21,68% 0,00 20,00 20,00 30,00 50,00 30,00 80,00 20,00 100,00 100,00

5 ALVENARIAS E DIVISÓRIAS 44.496,58                      5,92% 0,00 0,00 35,00 35,00 35,00 70,00 30,00 100,00 100,00

6 ESQUADRIAS E FERRAGENS 69.704,45                      9,27% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 COBERTURAS E PROTEÇÕES 78.872,51                      10,49% 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 100,00

8 PISOS 79.647,17                      10,60% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00

9 PEITORIL E SOLEIRA 8.065,43                        1,07% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 REVESTIMENTOS 54.519,56                      7,25% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 30,00

11 FORROS 20.899,97                      2,78% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 PINTURA INTERNA 39.769,33                      5,29% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 PINTURA EXTERNA 5.442,98                        0,72% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 LOUÇAS E METAIS 4.717,46                        0,63% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 48.325,87                      6,43% 20,00 20,00 20,00 20,00 40,00 20,00 60,00 60,00 60,00

16 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 5.435,86                        0,72% 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 40,00 40,00 40,00

17 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS / PLUVIAL 12.277,98                      1,63% 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 40,00 40,00 40,00

18 PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO 2.556,89                        0,34% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00% 8,35 8,35 10,39 18,73 10,60 29,33 10,60 39,94 11,65 51,59 10,88 62,46

751.742,79R$               62.741,77 62.741,77 78.082,09 140.823,87 79.696,42 220.520,28 79.696,42 300.216,70 87.600,12 387.816,82 81.755,70 469.572,52

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 TIPO DE OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO

 VALOR DO INVESTIMENTO: R$751.742,79 PROPONENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 LOCAL: RUA MARIA LUÍZA VALVANO AURICCHIO, Nº 21 - CENTRO - MONTEIRO LOBATO/SP

TOTAL (%):  

TOTAL (R$):  

ITEM

PARCELA 03

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS  VALOR TOTAL (R$) 
 PARTICIPAÇÃO 

POR ETAPA (%) 

PARCELA 01 PARCELA 02

ENGENHEIRO CIVIL

CREA SP 5.061.062.206/D

PARCELA 05 PARCELA 06

PEDRO PAULO VÁZ DOS SANTOS

ENGENHEIRO CIVIL

CREA MG 372.052/D

PARCELA 04

ARIVALDO OLIVEIRA JUNIOR
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SIMPLES (%) ACUMULADO (%) SIMPLES (%) ACUMULADO (%) SIMPLES (%) ACUMULADO (%) SIMPLES (%) ACUMULADO (%) SIMPLES (%) ACUMULADO (%) SIMPLES (%) ACUMULADO (%)

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 30.850,14                      4,10% 6,49 83,35 6,62 89,97 6,50 96,47 3,53 100,00 100,00 100,00

2 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS 10.654,17                      1,42% 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3 FUNDAÇÕES 72.511,44                      9,65% 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4 SUPERESTRUTURA 162.995,00                    21,68% 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

5 ALVENARIAS E DIVISÓRIAS 44.496,58                      5,92% 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6 ESQUADRIAS E FERRAGENS 69.704,45                      9,27% 50,00 50,00 50,00 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00

7 COBERTURAS E PROTEÇÕES 78.872,51                      10,49% 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

8 PISOS 79.647,17                      10,60% 30,00 60,00 90,00 10,00 100,00 100,00 100,00 100,00

9 PEITORIL E SOLEIRA 8.065,43                        1,07% 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

10 REVESTIMENTOS 54.519,56                      7,25% 50,00 80,00 20,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

11 FORROS 20.899,97                      2,78% 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

12 PINTURA INTERNA 39.769,33                      5,29% 0,00 30,00 30,00 30,00 60,00 40,00 100,00 100,00 100,00

13 PINTURA EXTERNA 5.442,98                        0,72% 0,00 0,00 30,00 30,00 70,00 100,00 100,00 100,00

14 LOUÇAS E METAIS 4.717,46                        0,63% 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

15 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 48.325,87                      6,43% 20,00 80,00 80,00 80,00 20,00 100,00 100,00 100,00

16 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 5.435,86                        0,72% 30,00 70,00 70,00 70,00 30,00 100,00 100,00 100,00

17 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS / PLUVIAL 12.277,98                      1,63% 30,00 70,00 70,00 70,00 30,00 100,00 100,00 100,00

18 PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO 2.556,89                        0,34% 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

100,00% 10,52 72,99 10,74 83,72 10,55 94,27 5,73 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00

751.742,79R$               79.092,29 548.664,81 80.731,24 629.396,06 79.287,27 708.683,32 43.059,47 751.742,79 0,00 751.742,79 0,00 751.742,79

CREA SP 5.061.062.206/D CREA MG 372.052/D

TOTAL (%):  

TOTAL (R$):  

PEDRO PAULO VÁZ DOS SANTOS

ENGENHEIRO CIVIL ENGENHEIRO CIVIL

ARIVALDO OLIVEIRA JUNIOR

PARCELA 10 PARCELA 11 PARCELA 12

 LOCAL: RUA MARIA LUÍZA VALVANO AURICCHIO, Nº 21 - CENTRO - MONTEIRO LOBATO/SP  TIPO DE OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS  VALOR TOTAL (R$) 
 PARTICIPAÇÃO 

POR ETAPA (%) 

PARCELA 07 PARCELA 08 PARCELA 09

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 PROPONENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO  VALOR DO INVESTIMENTO: R$751.742,79
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